
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НОВОСИБИРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ НСО «НЭК»)

П Р И К А З

2022 №  
г. Новосибирск

О создании комиссии 
по противодействию коррупции

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 
02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, 
пресечения коррупционных правонарушений, урегулированием конфликта 
интересов, соблюдением норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности ГБПОУ НСО «НЭК», п р и к а з ы в а ю :

1. Считать утратившим силу приказ директора колледжа от 03.12.2021г. № 
210 «О создании комиссии по противодействию коррупции».

2. Утвердить комиссию по предупреждению и противодействию 
коррупции и урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в следующем составе:

Председатель комиссии -  М.Н. Поседаева заместитель директора по ВР.
Заместитель председателя комиссии - В.В. Девлешова -заведующая 

отделением.
Члены комиссии:
Е.С. Герцель- начальник отдела кадров;
А.Н. Цветкова-главный бухгалтер;
М.В. Чупрова -  председатель профсоюзной организации.

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений сотрудников образовательной 
организации, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками
законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Дронь

Исп.Поседаева М.Н. 
337- 20-73


